
令和７年７月１７日 

保護者の皆さまへ 

江戸川区立葛西第二中学校 

校 長   植 木  清 
 

学校公開及び道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

 小暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、下記の通り学校公開及び道徳授業地区公開講座を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、

ぜひ参観いただければと思います。 

記 

１．日 時    令和７年９月６日(土)  ８：４５～１１：２０ 

 

２．時程と内容   ８：４５～ ９：３５  １時間目 授業 

９：４５～１０：３５   ２時間目 道徳   → 生徒はその後下校 

         １０：５０～１１：２０  道徳授業地区公開講座協議会（地域保護者対象） 

                       ① 校長挨拶 

                       ② 各学年より自評 

                       ③ 協議 
               

３．当日の時間割 

 学級 教科 学級 教科 学級 教科 

１
校
時 

1-1 数学 2-1 英語 3-1 音楽 

1-2 数学 2-2 体育 3-2 理科 

1-3 理科 2-3 美術 3-3 国語 

1-4 英語     

２
校
時 

１年 道徳 ２年 道徳 ３年 道徳 

 

４．その他 

・上履きをご持参ください。また、外履きはお持ちになり、ご移動をお願いします。 

 ・自転車・車・バイクでのご来校はご遠慮ください。 

 ・名札をご着用ください。 

 ・道徳地区公開講座協議会は任意の参加となりますが、ぜひご参加ください。 

 



令和７年７月吉日 

学校評議員の皆様へ 

江戸川区立葛西第二中学校 

校 長   植 木  清 
 

学校公開及び道徳授業地区公開講座のご案内 

 

 小暑の候、学校評議員の皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、下記の通り学校公開及び道徳授業地区公開講座を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、

ぜひ参観いただければと思います。 

記 

１．日 時    令和７年９月６日(土)  ８：４５～１１：２０ 

 

２．時程と内容   ８：４５～ ９：３５  １時間目 授業 

９：４５～１０：３５   ２時間目 道徳   → 生徒はその後下校 

         １０：５０～１１：２０  道徳授業地区公開講座協議会（地域保護者対象） 

                       ① 校長挨拶 

                       ② 各学年より自評 

                       ③ 協議 
               

３．当日の時間割 

 学級 教科 学級 教科 学級 教科 

１
校
時 

1-1 数学 2-1 英語 3-1 音楽 

1-2 数学 2-2 体育 3-2 理科 

1-3 理科 2-3 美術 3-3 国語 

1-4 英語     

２
校
時 

１年 道徳 ２年 道徳 ３年 道徳 

 

４．その他 

・上履きをご持参ください。また、外履きはお持ちになり、ご移動をお願いします。 

 ・自転車・車・バイクでのご来校はご遠慮ください。 

 ・道徳地区公開講座協議会は任意の参加となりますが、ぜひご参加ください。 

 


